
Zgon nestora prawników polskich prof. dra hab. Władysława Woltera

Palestra 30/5-6(341-342), 116

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

o stanie prawa w PRL. Jest to już drugi Raport po złożonym w 1972 r. analogicznym dokumencie, będący podsumowaniem działalności badawczej w zakresie obowiązującego w PRL prawa stanowionego. Raport o stanie prawa w PRL w edycji z 1986 r. jest dorobkiem szerokiego grona pracowników nauki i wytrawnych praktyków w dziedzinie prawa.

W końcowej części spotkania Premier podziękował za kierowanie pracami Rady Legislacyjnej jej dotychczasowemu przewodniczącemu prof. drowi Sylwestrowi Zawadzkiemu, który złożył rezygnację z pełnionej funkcji w związku z powołaniem go na stanowisko członka Rady Państwa.

Prezes Rady Ministrów wręczył akt

nominacyjny nowo powołanemu przewodniczącemu Rady Legislacyjnej prof. drowi Zbigniewowi Radwańskiemu, wybitnemu znawcy prawa cywilnego z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, byłemu rektorowi tej uczelni i autorowi licznych dzieł naukowych.

Warto przypomnieć, że Rada Legislacyjna jest organem doradczo-konsultacyjnym prezesa Rady Ministrów w zakresie prawodawstwa. W jej skład wchodzi 40 znakomitych prawników, reprezentujących naukę prawa i praktykę prawniczą. Współpracuje stale z Radą Legislacyjną w zespołach specjalistycznych 60 naukowców, reprezentujących wszystkie ośrodki uniwersyteckie i instytuty PAN.

2.

Zgon nestora prawników polskich

prof dra hab. Władysława Woltera

W dniu 18 marca 1986 r. zmarł w Krakowie w wieku 89 lat profesor dr hab. Władysław Wolter, nestor prawnictwa polskiego, wybitny uczony w zakresie prawa karnego w minionym półwieczu, wychowawca i nauczyciel akademicki wielu roczników prawników polskich, w tym licznego grona adwokatów.

Zmarły był członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk, emer. profesorem zwyczajnym i kierownikiem katedry prawa karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, długoletnim członkiem Komitetu Nauk Prawnych PAN. Był też twórcą i honorowym przewodniczącym Komisji Nauk Prawnych Oddziału PAN w Krakowie, przewodniczącym Rady Naukowej Instytutu

Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Sehna, honorowym przewodniczącym Towarzystwa Medycyny Sądowej, członkiem Komisji Kodyfikacyjnej w zakresie prawa karnego.

Za działalność naukową, dydaktyczną i społeczną Zmarły był odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Odrodzenia Polski, Krzyżem Komandorskim i Krzyżem Oficerskim O.O.P., tytułem honorowym Zasłużony Nauczyciel PRL, Złotym Medalem za Zasługi dla miasta Krakowa, był dwukrotnym laureatem nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz nagrody specjalnej Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Odszedł na zawsze wielki humanista i prawnik polski.